2

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 46
ХУТОРА НЕЩАДИМОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН

Приказ
от 01.09.2014

                                                         №___
х. Нещадимовский

Об организационных мероприятиях,
 направленных  на подготовку и проведение
анонимного добровольного информированного
тестирования обучающихся в МБОУ ООШ 46

С целью раннего выявления и профилактики употребления наркотических и психоактивных веществ среди обучающихся 7-9 классов МБОУ ООШ № 46 п р и к а з ы в а ю:
1. Пинигиной  Елене Владимировне заместителю директора по воспитательной работе:
1.1. Обеспечить проведение разъяснительной работы среди обучающихся в образовательном учреждении  и их родителей или законных представителей о целях и порядке осуществления тестировании (приложение №1).
           1.2. Провести анкетирование учащихся 7-9 классов, их родителей и педагогов школы (приложение №1).

             1.3.  Представить отчеты о проведении экспресс-тестирования в воспитательный отдел управления образования (Бурмистровой Ж. В.) в день проведения тестирования согласно приложению № 2.

 2. Кушвид Людмиле Григорьевне социальному педагогу школы обеспечить психолого-педагогическое сопровождение тестирования.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор МБОУ ООШ № 46                                                              Г.Б. Соляник

Проект внесен:

заместителем директора

 по воспитательной работе                                                               Е. В. Пинигиной

С приказом ознакомлены:

Пинигина Е.В.      _________________
Кушвид Л.Г.         _________________

 Лата С. В.             ________________
 Киселёва Г.Д.       ________________
Лата В.Н.               ________________

Гудым И. И.         ________________
ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к приказу  директора
  от 01.09.2014 №____
План организационных мероприятий, направленных  на подготовку и проведение анонимного добровольного информированного тестирования обучающихся 7-9 классов  МБОУ ООШ 46
	№
	Мероприятие
	Срок
	Место проведения
	Ответственные

	1
	Проведение анкетирования среди учащихся с целью выявления отношения учащихся к проведению анонимного добровольного информированного экспресс-тестирования
	Сентябрь – октябрь

2014 года
	МБОУ ООШ № 46
	Пинигина Е. В.

	2
	Изготовление и распространение социальной рекламы (буклеты, презентации, видео ролики) к проведению анонимного экспресс-тестирования
	Сентябрь - ноябрь 2014 года
	МБОУ ООШ № 46
	Гудым И. И.

	3
	Встречи-беседы врачей-наркологов с учащимися и родителями
	Сентябрь - ноябрь 2014 года
	МБОУ ООШ № 46
	Кушвид Л. Г.

	4
	Проведение классных часов, круглых столов
	Сентябрь - ноябрь 2014 года
	МБОУ ООШ № 46
	Лата С. В.

Лата В. Н.

Киселева Г. Д.

	5
	Проведение родительских собраний по данной теме
	Сентябрь - ноябрь 2014 года
	МБОУ ООШ № 46
	Классные руководители 1-9 классов

Кушвид Л. Г.

Пинигина Е. В.

	6
	Сбор письменных подтверждений о добровольности прохождения
	Сентябрь - ноябрь 2014 года
	МБОУ ООШ № 46
	Пинигина Е. В.

	7
	Организация индивидуальной работы с учащимися отказавшимися от экспресс тестирования
	Сентябрь - ноябрь 2014 года
	МБОУ ООШ № 46
	Классные руководители 1-9 классов

Кушвид Л. Г.

Пинигина Е. В.

	8
	Освещение предстоящего тестирования на школьном сайте.
	Сентябрь - ноябрь 2014 года
	МБОУ ООШ № 46
	Лата С. В.

	9
	Итоговое родительское  собрание с обсуждением результатов тестирования
	Ноябрь-декабрь 2014 года
	МБОУ ООШ № 46
	Классные руководители 1-9 классов

Кушвид Л. Г.

Пинигина Е. В.

Директор МБОУ ООШ № 46                                                              Г.Б. Соляник

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к приказу  директора
  от 01.09.2014 №____
Форма мониторинга

проведения экспресс-тестирования обучающихся

 в образовательных учреждениях Славянского района

	Наименование

образовательного учреждения
	Параллели классов
	Количество

учащихся по

параллелям

	Проведено

тестирование
	Не проведено тестирование

	Юноши
	Девушки
	Всего
	В т.ч. по причине отказа

	юноши
	девушки
	юноши
	девушки

Итоги проведения экспресс-тестирования обучающихся в ____________________________________ на предмет выявления употребления наркотических и психоактивных веществ

	Наименование образовательного учреждения
	класс
	Подлежит тестированию
	Отказались от проведения тестирования
	Проведено тестирование
	Положительные результаты на котинин

	мал.
	дев.
	всего
	мал.
	дев.
	всего
	мал.
	дев.
	всего

	9

	10

	11

	Итого:

Директор МБОУ ООШ № 46                                                              Г.Б. Соляник